2018年6月１日

報道関係各位

東 京 建 物 株 式 会 社

当社グループの介護人材派遣会社 4 社を統合

新たに東京建物スタッフィング（株）としてスタート

～シニア向け住宅への人材派遣を強化～

東京建物株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：野村 均／以下、東京建物）は、当

社子会社であり、主に介護・看護の現場に人材を派遣・紹介する株式会社ケアライクを含むグループ4社（株

式会社ケアライク、株式会社フロンティア、株式会社フロンティア西日本、株式会社メディカルリンク／以

下、総称してケアライクグループ）を本日統合し、社名を東京建物スタッフィング株式会社（本社：東京都

中央区、代表取締役社長：宮地 大輔／以下、東京建物スタッフィング）といたしましたのでお知らせします。

１．統合の目的

介護事業分野においては、現在、人材不足が常態化しています。当社は、昨年4月にケアライクグル

ープを子会社とし、当社グループが運営するサービス付き高齢者向け住宅「グレイプス」や有料老人

ホームへ安定した人材派遣を行い、事業を推進してまいりました。

今般、ケアライクグループを1社に統合し、社名を東京建物スタッフィングとすることで、効率的

な広告実施等による人材採用機能の強化、派遣先の拡大・認知度向上を図ってまいります。これによ

り今後当社グループが運営する施設はもちろん、それ以外の事業所様にもより効果的で安定した人材

派遣・紹介の継続強化と一層のきめ細やかなサービスを提供し、シニア向け住宅事業の更なる充実お

よび人材派遣・紹介事業の収益力を強化してまいります。

２．統合する子会社

名称 株式会社ケアライク 株式会社フロンティア
株式会社フロンティア

西日本

株式会社メディカル

リンク

所在地 東京都中央区八重洲1-9-9
大阪市淀川区西中島

6-5-3-607

東京都中央区八重

洲1-9-9

代表取締役 宮地 大輔 宮地 大輔 宮地 大輔 宮地 大輔

事業内容 一般及び労働派遣業、有料職業紹介事業

資本金 700 万円 1000 万円 1107 万円 1800 万円

設立年月日 2008年5月 2006年6月 2007年11月 2006年12月

従業員数※ 2 名 16 名 6 名 11 名

※2018年5月時点の正社員数。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

３．統合要旨

   2018年6月1日をもって、（株）ケアライクを存続会社として、（株）フロンティア、（株）フロンティア

西日本、（株）メディカルリンクを吸収合併し、商号を下記社名に変更。

４．統合後の新会社概要

名称 東京建物スタッフィング株式会社

所在地 東京都中央区八重洲1-9-9

代表取締役 宮地 大輔

事業内容 一般及び労働派遣業、有料職業紹介事業

資本金 700万円

株主／持株比率 東京建物株式会社／100％

従業員数 35名

以 上

＜サービス付き高齢者向け住宅＞

「グレイプス用賀」（2017 年5 月開業）

東急田園都市線「用賀」駅徒歩 7 分、同「桜新町」

駅徒歩9 分に立地。

サ高住120 戸に加え、保育所や看護小規模

多機能型居宅介護事業所を併設。東京都公営企

業用地を賃借し、事業化。

【参考：東京建物グループのシニア向け住宅事業例】

＜介護付き有料老人ホーム＞

「グレイプスウィズ四谷」（2017 年11 月開業）

東京メトロ丸の内線「四谷 3 丁目」駅から徒歩 5

分の交通利便性に富む立地。居室数48室、定員

52 名。閑静な住宅地にふさわしい洗練されたデ

ザイン。バーカウンターを配置するなど、ご入居

者に上質なサービスを提供。